
 

Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: PSD Bank West eG

Kontobezeichnung: PSD Giro4you

Datum: Juli 2025

Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto 
verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis sowie dem Preisaushang.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Hinweise: 
Die nachfolgend aufgeführten Entgelte werden nur dann berechnet, wenn die Überweisungen im 
Auftrag des Kunden fehlerfrei ausgeführt wurden; Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen 
fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung PSD Giro4you

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:

- Ausgabe einer Debitkarte (girocard V PAY)
- elektronische Überweisungen in EUR in
 EWRStaaten 

- PIN selber wählen 
- Unbegrenzte Verfügungen an Kassen und 
  Geldautomaten der PSD Bank West eG und 
  im BankCard ServiceNetz
- Auszüge via elektronischem Postfach oder 
  Postversand

Monatlich
Jährliche Gesamtentgelte

0,00€
0,00€

Verwahrung des Kontoguthabens
Verwahrentgelt in Form von negativen Zinsen 0,00% p.a.
Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung 

Gutschrift einer Überweisung 

beleglos (1)

beleghaft
formlos (2)

per Telefonbanking

0,00€
1,00€
2,00€
1,00€

0,00€
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Dauerauftrag 

Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
autorisierten Lastschrift wegen fehlender 
Kontodeckung durch die Bank

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines 
autorisierten Überweisungsauftrags durch die 
Bank

0,00€

0,00€

0,95€ 

0,95€

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte [girocard V PAY]

Ausgabe einer Kreditkarte [VisaCard]

Ausgabe einer Kreditkarte [VisaCard Gold]

Ausgabe einer Debitkarte [BasicCard]
                                             Minderjährige

                                             Volljährige

Bargeldeinzahlung

Bargeldauszahlung 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geld-
automaten 

1 Karte jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte
Weitere Karte jährlich
Jährliche Gesamtentgelte

Jährlich
Jährliche Gesamtentgelte

Jährlich
Jährliche Gesamtentgelte

Jährlich
Jährliche Gesamtentgelte

Jährlich
Jährliche Gesamtentgelte
 

mit der girocard V PAY an eigenen 
Geldautomaten der Bank 

bei teilnehmenden Banken am 
BankCard ServiceNetz:

- bei inländischen KI und KI in 
 der EU3) und den EWR-
 Staaten4), die ein direktes 
 Kundenentgelt erheben können: 

- Verfügungen im girocard-
  System 

- Verfügungen in anderen 
   Zahlungssystemen 
  (Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/
   Plus) in Euro  

- bei inländischen KI und KI in der 
EU3) den EWR-Staaten4), die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 
können: 

0,00€
0,00€

10,00€
10,00€

29,00€
29,00€

82,80€
82,80€ 

18,00€
18,00€

35,00€
35,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

      
Dienst nicht 

        verfügbar

1% vom Umsatz
mind. 6,50€
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geld-
automaten 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremd-
währung 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremd-
währung 

- Verfügungen in den folgenden 
Zahlungssystemen 
(Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/
Plus) in Euro 

- bei KI außerhalb der EU1) und 
  den EWR-Staaten2) 

- mit der BasicCard an eigenen 
  Geldautomaten der Bank  

 - mit der BasicCard an 
   Geldautomaten im In- und 
   Ausland

- bei KI in der EU3) und den 
  EWR-Staaten4) in 
  Fremdwährung 

- mit der VisaCard

- mit der VisaCard Gold

- mit der VisaCard

- mit der VisaCard Gold

1% vom Umsatz
mind. 6,50€

1% vom Umsatz
mind. 6,50€

3% vom Umsatz
mind. 6,00€

3% vom Umsatz
mind. 6,00€

1% vom Umsatz
mind. 6,50€

3% vom Umsatz
mind. 6,00€

0,00 €

3% vom Umsatz
mind. 6,00€

0,00 €6)

1%, mind. 0,77€, 
max. 3,83€

1,75% 
vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

Geduldete Kontoüberziehung

5)8,65%

5)8,65%

Dienstleistungspaket Entgelt
Visa Card Gold umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte [Visa]
Kostenfreie Verfügungen an allen 
Geldautomaten im In- und Ausland 6)

Auslandsreise-Krankenversicherung 
Reise-Service-Versicherung
Auslands-Schutzbrief-Versicherung
Reiserücktrittskosten-Versicherung 
Verkehrsmittel-Unfallversicherung
Ersatzgarantie im Verlustfall bis zum nächsten 
Werktag (max. 48 Stunden)

Jährlich
Jährliche 
Gesamtentgelte

82,80€
82,80€

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.
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(1) Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Online-Banking, Homebanking oder Datenfernübertragung (DFÜ).

(2)  Überweisungen nicht per Überweisungsträger / Telefonbanking

(3) Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, 

Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern).

(4) Zum Europäischen Wirtschaftsraum gehören derzeit die EU-Staaten Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, 

Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn sowie Zypern 

und die Staaten Island, Liechtenstein und Norwegen.

(5) Veränderlicher Zinssatz

(6) Geldautomatenbetreiber im Ausland können Entgelte erheben, die zusätzlich zu dem Auszahlungsbetrag der Kreditkarte belastet werden.
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