

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: PSD Bank West eG

Kontobezeichnung: PSD Giro4you

Datum: Oktober 2025

Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis sowie dem Preisaushang.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Hinweise:

Die nachfolgend aufgeführten Entgelte werden nur dann berechnet, wenn die Überweisungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei ausgeführt wurden; Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

Dienst	Entgelt				
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dier	Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste				
Kontoführung PSD Giro4you	Monatlich Jährliche Gesamtentgelte	0,00€ 0,00€			
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:					
 Ausgabe einer Debitkarte (girocard V PAY) elektronische Überweisungen in EUR in EWRStaaten PIN selber wählen Unbegrenzte Verfügungen an Kassen und Geldautomaten der PSD Bank West eG und im BankCard ServiceNetz Auszüge via elektronischem Postfach oder Postversand Verwahrung des Kontoguthabens 					
Verwahrentgelt in Form von negativen Zinsen		0,00% p.a.			
Zahlungen (ohne Karten)					
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisung mit IBAN				
	beleglos (1) beleghaft	0,00€ 1,00€			



		0.000
	formlos (2)	2,00€
	per Telefonbanking	1,00€
	per SB-Terminal	0,00€
	Echtzeitüberweisung mit IBAN	
	beleglos (1)	0,00€
	_	•
	beleghaft	1,00€
	formlos (2)	2,00€
	per Telefonbanking	1,00€
	per SB-Terminal	0,00€
Gutschrift einer Überweisung		0,00€
Dauerauftrag		0,00€
•		ŕ
Lastschrift		0,00€
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer		0,95€
autorisierten Lastschrift wegen fehlender Kontodeckung durch die Bank		,
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines		0,95€
autorisierten Überweisungsauftrags durch die Bank		0,95€
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [girocard V PAY]	1 Karte jährlich	0,00€
resigned enter Desirence (girocara virivi)	Jährliche Gesamtentgelte	0,00€
	_	
	Weitere Karte jährlich	10,00€
	Jährliche Gesamtentgelte	10,00€
Ausgabe einer Kreditkarte [VisaCard]	Jährlich	29,00€
	Jährliche Gesamtentgelte	29,00€
Augusta Singu Kuaditkarta [VisaCard Cold]	lährlich	92.90€
Ausgabe einer Kreditkarte [VisaCard Gold]	Jährlich	82,80€
	Jährliche Gesamtentgelte	82,80€
Ausgabe einer Debitkarte [BasicCard]		
	Jährlich	10.00€
Minderjährige		18,00€
	Jährliche Gesamtentgelte	18,00€
Volljährige	Jährlich	35,00€
	Jährliche Gesamtentgelte	35,00€
Bargeldeinzahlung		0,00€
Bargeldauszahlung		0,00€
33		-,
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geld-	mit der girocard V PAY an eigenen	0,00€
automaten	Geldautomaten der Bank	0,000
datomatem	Octadatomaten der Bank	
	bei teilnehmenden Banken am	0,00€
	BankCard ServiceNetz:	
	- bei inländischen KI und KI in	
	der EU3) und den EWR-	
	der EU3) und den EWR- Staaten4), die ein direktes	
	der EU3) und den EWR-	

	- Verfügungen im girocard- System	Dienst nicht verfügbar
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/ Plus) in Euro	1% vom Umsatz mind. 6,50€
	- bei inländischen KI und KI in der EU3) den EWR-Staaten4), die kein direktes Kundenentgelt erheben können:	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Maestro/Cirrus/EAPS/VPAY/ Plus) in Euro	1% vom Umsatz mind. 6,50€
	- bei KI außerhalb der EU1) und den EWR-Staaten2)	1% vom Umsatz mind. 6,50€
	- mit der BasicCard an eigenen Geldautomaten der Bank	3% vom Umsatz mind. 6,00€
	- mit der BasicCard an Geldautomaten im In- und Ausland	3% vom Umsatz mind. 6,00€
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	- bei KI in der EU3) und den EWR-Staaten4) in Fremdwährung	1% vom Umsatz mind. 6,50€
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geld- automaten	- mit der VisaCard	3% vom Umsatz mind. 6,00€
	- mit der VisaCard Gold	0,00€
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	- mit der VisaCard	3% vom Umsatz mind. 6,00€
	- mit der VisaCard Gold	0,00 €6)
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremd- währung		1%, mind. 0,77€, max. 3,83€
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremd- währung		1,75% vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dien Eingeräumte Kontoüberziehung	ste	5)8,65%
Emgeraumte Kontouberziehung		5)0,03%
Geduldete Kontoüberziehung		5)8,65%

Dienstleistungspaket	Entgelt		
Visa Card Gold umfasst:	Jährlich	82,80€	
Ausgabe einer Kreditkarte [Visa]	Jährliche	82,80€	
Kostenfreie Verfügungen an allen	Gesamtentgelte		
Geldautomaten im In- und Ausland 6)			
Auslandsreise-Krankenversicherung			
Reise-Service-Versicherung			
Auslands-Schutzbrief-Versicherung			
Reiserücktrittskosten-Versicherung			
Verkehrsmittel-Unfallversicherung			
Ersatzgarantie im Verlustfall bis zum nächsten			
Werktag (max. 48 Stunden)			
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.			

- (1) Überweisung per Online-Banking, Homebanking oder Datenfernübertragung (DFÜ).
- (2) Überweisungen nicht per Überweisungsträger / Telefonbanking
- Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern).
- (4) Zum Europäischen Wirtschaftsraum gehören derzeit die EU-Staaten Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn sowie Zypern und die Staaten Island, Liechtenstein und Norwegen.
- (5) Veränderlicher Zinssatz
- (6) Geldautomatenbetreiber im Ausland können Entgelte erheben, die zusätzlich zu dem Auszahlungsbetrag der Kreditkarte belastet werden.